
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Alexander (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152 960326
Stand: 20.11.2022

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

17 Sa 19.11.2022 11:00 SG Schwanheim 1 GW Offenbach 1 5089 : 5218

16 Sa 19.11.2022 11:30 SG Arheilgen 1 Blau Weiß Bischofsheim 1 4841 : 4965

Spielfrei: Eintracht Wiesbaden 1, KV Darmstadt 1

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 GW Offenbach 1 6 31610 5268,33 12 - 0 2 10802 5401,00 4 - 0 4 20808 5202,00 8 - 0

2 SG Schwanheim 1 5 25643 5128,60 6 - 4 3 15612 5204,00 4 - 2 2 10031 5015,50 2 - 2

3 KV Darmstadt 1 5 25910 5182,00 6 - 4 3 15681 5227,00 4 - 2 2 10229 5114,50 2 - 2

4 Blau Weiß Bischofsheim 1 6 30693 5115,50 6 - 6 3 15406 5135,33 2 - 4 3 15287 5095,67 4 - 2

5 Eintracht Wiesbaden 1 4 19266 4816,50 2 - 6 1 5028 5028,00 0 - 2 3 14238 4746,00 2 - 4

6 SG Arheilgen 1 6 29285 4880,83 0 - 12 4 19485 4871,25 0 - 8 2 9800 4900,00 0 - 4

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Söder, Michael SG Schwanheim 1 890 299

Zeber , Don Herbert SG Schwanheim 1 865 287

Pontoriero, Marco SG Schwanheim 1 865 275

Römer, Oliver SG Schwanheim 1 865 251

Juli, Frederic SG Schwanheim 1 864 255

Lauer, Alois SG Arheilgen 1 853 278

Hettinger, Jörg SG Arheilgen 1 852 295

Hauck, Günter SG Arheilgen 1 812 256

Hesse, Markus SG Arheilgen 1 785 218

Wesp, Sascha SG Arheilgen 1 785 208

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Kolessin, Artjom Blau Weiß Bischofsheim 1 912 336

Frahler, Helmuth GW Offenbach 1 909 300

Ripberger, Manfred GW Offenbach 1 907 295

Regenfuß, Norbert GW Offenbach 1 885 290

Wiechmann, Ralf GW Offenbach 1 876 274

Keiderling, Nico Blau Weiß Bischofsheim 1 857 273

Münch, Max Blau Weiß Bischofsheim 1 847 259

Fackelmann, Heiko GW Offenbach 1 842 265

Bender, Klaus Blau Weiß Bischofsheim 1 814 250

Schmitt, Patrick GW Offenbach 1 799 228

Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim GW Offenbach 1 5446 29.10.2022 Kultur u. Sportzentrum (Martinsee)

Mannschaft Auswärts GW Offenbach 1 5299 24.09.2022 Sportzentrum Orpheum

Spieler Heim Kolessin, Artjom 981 18.09.2022 Bürgerhaus Bischofsh.

Spieler Auswärts Röber, Pascal 994 29.10.2022 Kultur u. Sportzentrum (Martinsee)



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Alexander (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152 960326
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Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Ergebnisübersicht

17 SG Schwanheim 1 Vol Abr Fe Ges P GW Offenbach 1 Vol Abr Fe Ges

Zeber , Don Herbert 578 287 6 865 Fackelmann, Heiko 577 265 11 842

Römer, Oliver 614 251 17 865 Schmitt, Patrick 571 228 19 799

Söder, Michael 591 299 4 890 Regenfuß, Norbert 595 290 3 885

Pontoriero, Marco 590 275 10 865 Ripberger, Manfred 612 295 6 907

Juli, Frederic 609 255 15 864 Frahler, Helmuth 609 300 1 909

a Hoffmann, Benjamin 521 219 11 740 Wiechmann, Ralf 602 274 5 876

3503 1586 63 5089 0:2 3566 1652 45 5218

B. Hoffmann - Abbruch nach 160 Wurf

16 SG Arheilgen 1 Vol Abr Fe Ges P Blau Weiß Bischofsheim 1 Vol Abr Fe Ges

Hesse, Markus 567 218 15 785 Arnold, Frank 578 210 27 788

Hauck, Günter 556 256 10 812 a Matic, Nicola 266 96 10 362

Kauck, Heinz 560 194 19 754 Bender, Klaus 564 250 10 814

Hettinger, Jörg 557 295 7 852 Keiderling, Nico 584 273 13 857

Wesp, Sascha 577 208 22 785 Münch, Max 588 259 19 847

Lauer, Alois 575 278 11 853 Kolessin, Artjom 576 336 4 912

e Gronau, Ronald 273 112 13 385

3392 1449 84 4841 0:2 3429 1536 96 4965

R. Gronau für N. Matic nach 100 Wurf
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Saison 2022-23 / Männer / Hessenliga M-HL-200 / 8. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Röber, Pascal Eintracht Wiesbaden Männer 3 947,67 1 929,00 4 943,00 994

2 Kolessin, Artjom Blau Weiß Bischofsheim Männer 3 916,67 3 946,67 6 931,67 981

3 Barnetz, Christian KV Darmstadt Sen A m 2 909,00 3 932,33 5 923,00 969

4 Hoffmann, Benjamin SG Schwanheim Männer 2 894,50 2 893,50 4 894,00 918

5 Wiechmann, Ralf GW Offenbach Sen A m 3 892,67 1 876,00 4 888,50 926

6 Ripberger, Manfred GW Offenbach Sen A m 4 889,00 2 907,00 6 895,00 950

7 Regenfuß, Norbert GW Offenbach Sen A m 4 882,75 2 901,50 6 889,00 912

8 Frahler, Helmuth GW Offenbach Männer 4 881,50 2 933,00 6 898,67 938

9 Wesp, Sascha SG Arheilgen Männer 1 877,00 4 815,50 5 827,80 877

10 Heiderstädt, Wilfried KV Darmstadt Sen A m 2 874,00 3 862,00 5 866,80 875

11 Brandl, Mathias KV Darmstadt Sen A m 2 871,00 3 878,67 5 875,60 902

12 Brandl, Michael KV Darmstadt Sen B m 1 865,00 1 834,00 2 849,50 865

13 Münch, Max Blau Weiß Bischofsheim Männer 3 864,67 3 863,00 6 863,83 900

14 Kühr, Robert Eintracht Wiesbaden Männer 1 864,00 1 841,00 2 852,50 864

15 Tanz, Alexander Eintracht Wiesbaden Sen A m 1 862,00 1 852,00 2 857,00 862

16 Hesse, Jürgen Eintracht Wiesbaden Sen B m 3 859,00 1 873,00 4 862,50 889

17 Hauck, Günter SG Arheilgen Sen C m 2 857,00 4 785,25 6 809,17 867

18 Keiderling, Nico Blau Weiß Bischofsheim Männer 1 857,00 0 0,00 1 857,00 857

19 Hesse, Markus SG Arheilgen Sen A m 2 853,00 2 826,50 4 839,75 868

20 Bender, Klaus Blau Weiß Bischofsheim Sen B m 3 848,33 3 885,33 6 866,83 910

21 Fackelmann, Heiko GW Offenbach Sen A m 4 848,25 2 908,00 6 868,17 909

22 Römer, Oliver SG Schwanheim Männer 2 847,00 3 861,67 5 855,80 873

23 Schmitt, Patrick GW Offenbach Männer 4 841,75 2 869,50 6 851,00 894

24 Oswald, Wendelin SG Schwanheim Sen C m 1 841,00 0 0,00 1 841,00 841

25 Pontoriero, Marco SG Schwanheim Männer 1 840,00 3 878,00 4 868,50 902

26 Nuhn, Felix Eintracht Wiesbaden U18 m 1 839,00 1 841,00 2 840,00 841

27 Matic, Nicola Blau Weiß Bischofsheim Sen C m 2 838,50 3 826,33 5 831,20 853

28 Lieb, Patrick KV Darmstadt Männer 2 838,00 3 851,67 5 846,20 874

29 Hettinger, Jörg SG Arheilgen Sen B m 2 837,50 4 840,75 6 839,67 862

30 Juli, Frederic SG Schwanheim Männer 2 832,50 3 849,67 5 842,80 869

31 Heß, Dennis SG Schwanheim Männer 1 827,00 1 897,00 2 862,00 897

32 Eich, Dirk SG Arheilgen Männer 1 827,00 0 0,00 1 827,00 827

33 Arnold, Frank Blau Weiß Bischofsheim Sen C m 3 826,33 2 817,00 5 822,60 847

34 Kauck, Patrick KV Darmstadt Männer 2 822,00 2 817,00 4 819,50 832

35 Söder, Michael SG Schwanheim Männer 2 822,00 3 892,00 5 864,00 918

36 Lauer, Alois SG Arheilgen Sen B m 1 812,00 4 826,25 5 823,40 853

37 Heyer, Tim Eintracht Wiesbaden U23 m 1 811,00 0 0,00 1 811,00 811

38 Kauck, Heinz SG Arheilgen Sen B m 2 801,00 4 810,50 6 807,33 861

39 Oberleitner, Jürgen GW Offenbach Sen A m 1 757,00 0 0,00 1 757,00 757

40 Saalfrank, Hans-Jörg Eintracht Wiesbaden Sen A m 2 748,00 0 0,00 2 748,00 752

41 Klimmek, Rolf KV Darmstadt Sen C m 1 736,00 0 0,00 1 736,00 736

42 Buck, Kevin SG Schwanheim U23 m 1 731,00 0 0,00 1 731,00 731

43 Röber, Klaus Eintracht Wiesbaden Sen A m 2 727,50 1 692,00 3 715,67 739

44 Dillmann, Willi Eintracht Wiesbaden Sen C m 1 674,00 0 0,00 1 674,00 674

45 Hafner, Erich SG Arheilgen Sen B m 1 587,00 0 0,00 1 587,00 587

46 Seibert, Uwe KV Darmstadt Sen B m 0 0,00 2 893,00 2 893,00 913

47 Frahler, Tobias GW Offenbach U23 m 0 0,00 1 888,00 1 888,00 888

48 Zeber , Don Herbert SG Schwanheim Männer 0 0,00 2 872,00 2 872,00 879

49 Kolanowski, Jacek KV Darmstadt Sen C m 0 0,00 1 853,00 1 853,00 853


